DIRECCION DE ADMINISTRACION

Unidad de Adquisiciones e Infraestructura

Coordinacién de Adquisiciéon de Bienes y Contratacion de Servicios
Coordinacién Técnica de Bienes y Servicios

Divisién de Bienes No Terapéuticos

GOBIERNODE | £
MEXICO |

Of N° 0953 84 61/ICFF/ {052 Ciudad de México, a 04 de Octubre de 2019
CAS & MO COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V.

Benjamin Hill niumero 241, Interior 8

Colonia Hipddromo, C.P. 06100

Demarcacion Cuauhtémoc

Ciudad de México

Presente

At n: C. Norma Angélica Gonzadlez de la Vega
Representante Legal

Con relacion al procedimiento de Adjudicaciéon Directa Nacional Electronica nimero AA-
050GYR120-E28-2019 para |la adquisicién de material didactico para las aulas del Programa
“Sigamos Aprendiendo... en el Hospital”, correspondiente al ejercicio 2019, a su propuesta
presentada mediante el Sistema CompraNet, conforme a lo establecido en el oficio numero
09 53 84 61 1ICFF/06710 de fecha 26 de septiembre de 2019, el cual contiene la Solicitud de
Cotizacidon que nos ocupa y de conformidad con el resultado de la Evaluacion Técnica
realizada por la Dra. Cynthia Rosas Magallanes, Titular de la Division de Capacitacion y
Adiestramiento Técnico, remitida mediante el oficio 099001310000/DCAT/044/2019, con
fundamento en los articulos 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 5
fracciéon | 26 fraccién Ill, 26 Bis fraccién Il, 28 fraccidén |, 42 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (LAASSP) y 75, ultimo parrafo, de su
Reglamento, se adjudica a su representada conforme su Cotizacién, la Partida Unica por un
monto de $ 210,395.00 (Doscientos diez mil trescientos noventa y cinco pesos 00/100 M.N)
mas |V.A, en virtud de que cumplié técnicamente, y toda vez que cumple legal y

econémicamente con lo requerido, de conformidad su oferta econémica que se describe a
continuacion:

No. de Descripciéon Cantidad | Unidad de Precio Importe Importe Cantidad
partida solicitada medida unitario por por kit solicitada de
por por por concepto (un Kit) la I?artida
concepto | concepto | concepto Unica

100 hojas de colores (varios), tamano carta, 10 Paquete $42.84 $428.40
75 g/m.
Hojas foamy, tamafo carta (rojo, azul, 10 Pieza $4.37 $43.70

Unica amarillo, verde, naranja)
Cartulinas blancas, tamano 66 * 47.5 cm, 50 Pieza $6.38 $319.00

. 180 g/m, grosor medio
(Kit de Hojas de rotafolio, tamafio 64 * 78 cm 50 Pieza $7.36 $368.00
Material
Didactico) Acuarelas, varios colores  intensos, 10 Pieza $26.46 $264.60 50

resistentes a la luz $4,207.90 KIT'S
Marcadores lavables para niflos punta 5 Paquete $41.92 $209.60
gruesa, barril de plastico, tapa de
seguridad, no toxico, paquete con 12
piezas
Pintura para cartel, varios colores, (6 10 Caja $79.80 $798.00
piezas), hechas con pigmentos organicos
y elementos biodegradables, no toxicas,
lavables
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A DIRECCION DE ADMINISTRACION
oF COBIRANO DX I Unidad de Adquisiciones e Infraestructura
MEXICO | s Coordinacién de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios
Coordinacion Técnica de Bienes y Servicios

Division de Bienes No Terapeuticos

Of N° 0953 84 61/1ICFF/ 7052 Ciudad de México, a 04 de Octubre de 2019

Tijeras escolares para nifo, navaja de 10 Pieza $12.18 $121.80
acero inoxidable, punta roma, mango de
plastico, modelo B60

Crayolas chicas, 12 piezas por caja, surtido 10 Caja $18.48 $184.80
de colores
Colores de madera, 36 piezas por caja, tipo 10 Caja $147.00 $1,470.00

policromatico

IMPORTE SIN IVA DE LA $ 210,395.00
PARTIDA UNICA (50 KIT"S)

'$21039500 $33.663.20 T $244,058.20

La vigencia del contrato sera a partir de la formalizacion del mismo al 31 de diciembre de 2019.

Se precisa que con fundamento en lo dispuesto por el articulo 37, penultimo parrafo, y 46,
primer parrafo, de la LAASSP, con la presente notificacion de la adjudicacion, su representada
se obliga a suscribir el contrato que se derive conforme a lo establecido en la Solicitud de
Cotizaciéon, el Anexo A (Anexo Técnico), el Anexo B (Términos y Condiciones) y Anexo C
(Formato de Cotizacién) establecidos en el presente procedimiento de contratacion. Asi
mismo de conformidad a lo sefalado en el segundo parrafo del articulo 37 BIS de la LAASSP v
segundo parrafo del articulo 49 de su Reglamento, la presente notificacion a través de
CompraNet sustituird a la notificacion personal.

Para la suscripcién del contrato es necesario que a mas tardar el dia habil siguiente al de la
notificacion del presente oficio de Adjudicacién, entregue la documentacion
correspondiente para la formalizacion del citado instrumento juridico, a la Titular de Ia
Division de Contratos, cuya oficina se encuentra ubicada en Durango 291, Décimo Piso,
Colonia Roma Norte, Codigo Postal 06700, Demarcacion Cuauhtémoc, Ciudad de México,
conforme a lo siguiente:

a. Acta constitutiva y, en su caso, sus respectivas modificaciones.

b. Poder notarial del representante legal que firmara el contrato.

c. |dentificacion oficial vigente y con fotografia del representante legal.

d. Comprobante de domicilio con vigencia no mayor a 3 meses.

e. Entodos los casos sin importar el monto del contrato adjudicado, debera presentar:

1. Opinion en la que conste que se encuentra al corriente del
cumplimiento de obligaciones en materia de aportaciones patronales
entero de descuentos del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda'
para los Trabajadores a la firma del contrato emitida por el INFONAVIT,\
en términos del articulo 32-D del Cdédigo Fiscal de la Federaciony %
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GOBIERNODE | . DIRECCIQN PE ADMINISTRACION
MEXICO | lSS . 5 _ 'U_ryldad dg Adquisiciones e_I’nfraestruc'tgra
Coordinacion de Adquisicion de Bienes y Contratacién de Servicios

Coordinacion Técnica de Bienes y Servicios

Division de Bienes No Terapéuticos

Of N° 09 53 84 61/1CFF/ '7 n 133, Ciudad de México, a 04 de Octubre de 2019

ACUERDO del H. Consejo de Administracion del Instituto del Fondo
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores por el que se emiten las
Reglas para la obtenciéon de la constancia de situacion fiscal en materia de

aportaciones patronales y entero de descuentos publicado en el DOF el 28
de junio de 2017.

2. Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de decir verdad
que de conformidad la fraccién IX del articulo 49 de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas, no desempefia empleo, cargo o
comision en el servicio publico, en su caso, que a pesar de desempefarlo,
con la formalizacidn del contrato correspondiente no se actualiza un
Conflicto de Interés. En caso de que el participante adjudicado sea persona
moral, dichas manifestaciones deberan presentarse respecto a los socios o
accionistas que ejerzan control sobre la sociedad. Dicha manifestacion se
hard del conocimiento del Organo Interno de Control, previo a la
celebracion del acto en cuestion.

Para efectos de la referida Ley se entiende que un socio o accionista ejerce
control sobre una sociedad cuando sean administradores o formen parte
del consejo de administracién, o bien conjunta o separadamente, directa o
indirectamente, mantengan la titularidad de derechos que permitan
ejercer el voto respecto de mas del cincuenta por ciento del capital,
tengan poder decisorio en sus asambleas, estén en posibilidades de
nombrar a la mayoria de los miembros de su érgano de administracion o
por cualquier otro medio tengan facultades de tomar las decisiones
fundamentales de dichas personas morales.

Para efecto de que el drea contratante esté en condiciones de incorporar a CompraNet los
datos relativos al contrato que se derive de este procedimiento de contratacion, la empresa
serd responsable de estar inscrito y mantener actualizada su informacion en el Registro
Unico de Proveedores y Contratistas (RUPC) de CompraNet, de conformidad y para los
efectos de lo establecido en las disposiciones 18 y 19 del Acuerdo por el que se establecen
las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacién del Sistema Electronico\de
Informaciéon Publica Gubernamental denominado CompraNet, publicado en el Diako
Oficial de la Federacion el 28 de junio de 20T1.

2019
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DIRECCION DE ADMINISTRACION

GOBJEXRTODE Unidad de Adquisiciones e Infraestructura
MEXICO IMSS coordinacion de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios
Coordinacidn Técnica de Bienes y Servicios

Division de Bienes No Terapéuticos

Of N° 0953 84 61/ICFF/ /257 Ciudad de México, a 04 de Octubre de 2019

Asimismo, debera entregar en la Divisién de Contratos, a mas tardar dentro de los 10 dias
naturales siguientes a la firma del contrato, la garantia de cumplimiento mediante fianza
expedida por afianzadora debidamente constituida en términos de la Ley de Instituciones
de Seguros y de Fianzas, en la moneda de la proposicién y por el 10% del importe maximo
total del contrato a favor del instituto Mexicano del Seguro Social.

Division de Contratos, ubicada en la Calle
Durango 291, Décimo Piso, Colonia Roma Norte,
Cddigo Postal 06700, Demarcacion Cuauhtémoc,
Ciudad de México,

18 de octubre de 2019 17:00 hrs.

En caso de que el proveedor hubiera entregado toda la documentacion requerida, podra
formalizar el contrato con anticipacion a la fecha sefialada, previa solicitud del proveedor y
autorizacion de la Division de Contratos.

Lo anterior se comunica de conformidad con el articulo 2 fraccion | del Reglamento de la
LAASSP, numeral 4.2.4.1.3 del Manual Administrativo de aplicacién General en Materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como el numeral 5.3.8
inciso a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social.

Sin otro particular, le envio saludos cordiales.
Atentamente, /

Cc.p:
Lic. Rubén Gonzalez Herrera.- Titular de la Coordinacién de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios. *
Lic. Mario Pacheco Ortega.- Titular de la Coordinacién Técnica de Bienes y Servicios. *

\) Copias entregadas por el Sistema Institucional de Control de Gestion de Correspondencia.

ngp\

Piso, Col. Roma Norte
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CES IS DIRECCIGN DE PRESTACIONES

GOBIERNO DE R ECONOMICAS Y SOCIALES
MEXICO IMSS Coordinacion de Bienestar Social

Divisién de Capacitacidon y Adiestramiento Técnico

Oficio No. 099001310000/DCAT/044/2019 Ciudad de México, 01 de octubre de 2019,

Lic. Patricia Facio Juarez

Titular de la Divisién de Bienes No Terapéuticos
Presente.

En seguimiento a su oficio 09 53 84 61/ICFF/ 006887, de fecha 01 de octubre del
presente, por este medio envio a usted “Evaluacién Técnica”, derivado del
procedimiento de Adjudicacion Directa Nacional Electrénica, numero AA-
050GYR120-E28-2019, para la Adquisicién de material didactico para las aulas del
Programa “Sigamos Aprendiendo...en el Hospital”.

PARTICIPANTE EVALUACION
1 | Cas & mo Comercializadora S.A. de C.V. Cumple técnicamente
2 No Cumple
COCINAY ASEO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V. técnicamente

Se anexan formatos de “Resultado de la Evaluacién Técnica”, debidamente firmada
por el area técnica; asimismo se devuelve CD que contiene las proposiciones.

Atentamente,

LE mag\wr Y OO

cC.c.p
Ing. Ulises Morales Gémez.- Titular de la Unidad de Adquisiciones e Infraestructura. IMSS
Lic. Stephany Anjarath Carmona Bardn.- Titular de la Coordinacién de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios. IMSS
Dra. Olga Georgina Martinez Montafez.- Titular de la Coordinacién de Bienestar Social. IMSS
Lic. Mario Pacheco Ortega.- Titular de la Coordinaciéon Técnica de Bienes y Servicios
Lic. Maria Magdalena Castro Onofre - Coordinador Normativo Homalogo. IMSS
Lic. Fabiola Camargo Rangel.- Coordinadora Administrativa de la Direccion de Prestaciones Economicas y Sociales. IMSS
Lic. Laura lvette Ayala Gamboa.- Titular de la Divisién de Apoyo Técnico y Mejora de Procesos. IMSS
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DIRECCION DE PRESTACIONES

: i GOB}ERNO DE ‘ ECONOMICAS Y SOCIALES
M E X IC 0 | INSS Coordinacion de Bienestar Social

Divisién de Capacitacién y Adiestramiento Técnico

EVALUACION TECNICA DE LA ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO
PARA LAS AULAS DEL PROGRAMA “SIGAMOS APRENDIENDO...EN EL
HOSPITAL"

Derivado de la evaluacién técnica, realizada a las propuestas de los
participantes en el procedimiento de Adjudicacién Directa Nacional
Electronica No. AA-O50GYR120-E28-2019, para la Adquisicion de material

didactico para las aulas del Programa “Sigamos Aprendiendo...en el
Hospital”.

Al respecto, se efectud la evaluacién técnica a dos (2) participantes
registrados en el sistema de CompraNet, en términos de los articulos 36 y 36
Bis, fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del

Sector Publico. Por lo anterior, a continuacién se detalla el resultado de la
evaluacion:

Catalogos, Folletos y/o
fotografias que permitan
corroborar el
cumplimiento de las
especificaciones

Listado que incluya la
descripcién claray
detallada de cada uno de

ITEM | PARTICIPANTE los bienes que integran

el Kit técnicas solicitadas
CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE

1 Cas & mo Comercializadora S.A. v v

de C.V.
5 COCINAY ASEO v v

INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V.

Resumen de la evaluaciéon documental
PARTICIPANTE EVALUACION

1 | Cas & mo Comercializadora S.A. de C.V. Cumple técnicamente
2 | COCINAY ASEO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V. No Cumple técnicamente

Ciudad de México, 01 de octubre de 2019

Dra. Cynthia’Rosas Magallanes
Titular de la Divisién de Capacitacion

y Adiestramiento Técnico.

ranuel Villalongin No, 117, 4to Piso, Area Central, Col. Cuauhtémoc
Atratelia Cuarthtémar Ciudad de Mévien ¢ 12 ORRONO



DIRECCION DE PRESTACIONES
GOBIERNO DE ; ECONOMICAS Y SOCIALES

iR M EXICO | I Coordinacion de Bienestar Social

‘Divisién de Capacitacién y Adiestramiento Técnico

Relacionado con el procedimiento de Adjudicacion Directa Nacional Electrénica AA-
050GYR120-E28-2019, para la Adquisicion de material didactico para las aulas del
Programa “Sigamos Aprendiendo...en el Hospital”, al respecto me permito informar que
la propuesta en dicho procedimiento por el participante COCINA Y ASEO INSTITUCIONAL,
S.A. DE C.V. se considera que NO CUMPLE Técnicamente con lo solicitado en el anexo
técnico de este procedimiento.

SOLICITADO | ) ENTREGO

o Listado que incluya la descripcién dlara y detallada de cada uno de los -

bienes que integran el Kit. CUMPLE
e Catalogos, Folletos y/o fotografias que permitan corroborar el cumplimiento NO
de las especificaciones técnicas solicitadas. CUMPLE

Mantiel Villalongin No. 117, 4to Riso, Area Central, Col. Cuauhtémoc o
ajcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de México,, C. P, 06500, B LA FALS



DIRECCION DE PRESTACIONES
GOBIERNO DE ECONOMICAS Y SOCIALES

ity M EXICO | Coordinacion de Bienestar Social

Division de Capacitacién y Adiestramiento Técnico

Relacionado con el procedimiento de Adjudicacion Directa Nacional Electrénica AA-

-050GYR120-E28-2019, para la Adquisicion de material didactico para las aulas del
Programa “Sigamos Aprendiendo...en el Hospital”, al respecto me permito informar que
la propuesta en dicho procedimiento por el participante Cas & mo Comercializadora S.A.
de C.v. se considera que SI CUMPLE Técnicamente con lo solicitado en el anexo
técnico de este procedimiento.

SOLICITADO

e Listado que incluya la descripcion clara y detallada de cada

o S i
bienes que integran el Kit. CUMPLE
e Catélogos, Folletos y/o fotografias que permitan corroborar el cumplimiento S|
de las especificaciones técnicas solicitadas. CUMPLE

W
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DIRECCION DE PRESTACIONES ECONOMICAS Y SOCIALES

Coordinacién de Bienestar Social
Divisién de Capacitacién y Adiestramiento Técnico

.. GOBIERNODE 24
Lot MEXICO ‘

Propuesta técnica.

Relacionado con el

procedimiento de Adjudicacién Directa Nacional

Electrénica

AA-

050GYR120-E28-2019, para la Adquisicion de material didactico para las aulas del Programa
“Sigamos Aprendiendo...en el Hospital”, al respecto me permito informar que la propuesta
en dicho procedimiento por el participante Cas & mo Comercializadora S.A. de C.V,, se
considera que SI CUMPLE Técnicamente con lo solicitado en el anexo técnico de este
procedimiento.

FORMATO PARA LA PROPUESTA TECNICA

colicitada | Unidad de
cucop Descripcién medida por | Cumple
por Cumple
concepto
concepto

21100133 100 hojas de colores (varios), tamafio 10 Pag Sl

carta, 75 g/m.
21100236 Hojas fommy, tamafio carta (rojo, azul, 10 Pza Sl

amarillo, verde, naranja).
21100048 Cartulinas blancas, tamafo 66 * 47.5cm, |50 Pza Sl

180 g/m, grosor medio.
21100268 Hojas de rotafolio, tamarno 64 * 78 cm. 50 Pza Sl
21100159 Acuarelas, varios colores intensos, 10 Pza Sl

resistentes a la luz
21100259 Marcadores lavables para nifios punta 5 Paqg S|

gruesa, barril de plastico, tapa de

seguridad, no téxico, paquete con 12

piezas.
24900040 | Pintura para cartel, varios colores, (6 10 Caja Sl

piezas), hechas con pigmentos organicos

y elementos biodegradables, no téxicas,

lavables
29100281 Tijeras escolares para nifio, navaja de 10 Pza Sl

acero inoxidable, punta roma, mango de

plastico, modelo B60
51300093 Crayolas chicas, 12 piezas por caja, surtido |10 Caja Sl

de colores

[

21100023 Colores de madera, 36 piezas por caja, 10 Caja Sl

tipo policromatico

ﬂ VR
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GOBIERNO DE

" MEXICO

IMSS

Propuesta técnica.

DIRECCION DE PRESTACIONES ECONOMICAS Y SOCIALES

Coordinacién de Bienestar Social
Divisién de Capacitacién y Adiestramiento Técnico

Relacionado con el procedimiento de Adjudicacion Directa Nacional Electrénica AA-
050GYR120-E28-2019, para la Adquisicién de material didactico para las aulas del Programa
“Sigamos Aprendiendo...en el Hospital”, al respecto me permito informar que la propuesta
en dicho procedimiento por el participante Cas & mo Comercializadora S.A. de C.V., se

considera que SI CUMPLE Técnicamente con lo solicitado en el anexo técnico de este
procedimiento.

FORMATO PARA LA PROPUESTA TECNICA

coliitada | Unidad de No
cucop Descripcién medida por | Cumple
por Cumple
concepto
concepto | -
21100133 100 hojas de colores (varios), tamafio 10 Paq Sl
carta, 75 g/m.
21100236 Hojas fommy, tamanio carta (rojo, azul, 10 Pza Sl
amarillo, verde, naranja).
21100048 Cartulinas blancas, tamafio 66 * 47.5 cm, |50 Pza Sl
180 g/m, grosor medio.
21100268 Hojas de rotafolio, tamafio 64 * 78 cm. 50 Pza Sl
21100159 Acuarelas, varios colores intensos, 10 Pza SI
resistentes a la luz
21100259 Marcadores lavables para nifios punta 5 Paqg Sl
gruesa, barril de plastico, tapa de
seguridad, no téxico, paquete con 12
piezas.
24900040 | Pintura para cartel, varios colores, (6 10 Caja Sl
piezas), hechas con pigmentos organicos
y elementos biodegradables, no téxicas,
lavables
29100281 Tijeras escolares para nifio, navaja de 10 Pza Sl
acero inoxidable, punta roma, mango de
plastico, modelo B60O
51300093 | Crayolas chicas, 12 piezas por caja, surtido |10 Caja Sl \
de colores \
21100023 Colores de madera, 36 piezas por caja, 10 Caja Sl
tipo policromatico
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